
1 
 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 
         ----------------------- 
 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 55, 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ       
 ΤΗΛ. 26510 83940. 83950. FAX 26510 75784                                                                    
     www.pkdi.gr  E-mail: pkioannina@gmail.com  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2/2021 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 34 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό 2/2021 της (με τηλεδιάσκεψη) συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος,  

Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών   
  
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικών της επιτροπής για την προμήθεια υλικών 
καθαριότητας, για το έτος 2021» 
 

Στα Ιωάννινα, σήμερα την 18/2/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 το Διοικητικό 
Συμβούλιο (Δ.Σ.) της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας 
και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών, συνήλθε σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 129/12-2-2021 πρόσκληση της Προέδρου, κ. Ελένης Ακονίδου, 
έχοντας  λάβει υπόψη την ΠΝΠ (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 
60249/22-9-2020 και 77233/13-11-2020 εγκυκλίους του Υπ. Εσωτερικών για τη 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών του Δ.Σ. ήταν παρόντες δέκα (10) 
σύμβουλοι αυτού, ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ελένη Ακονίδου   - Πρόεδρος  
2. Βασίλειος Γιαννάκης  - Αντιπρόεδρος  
3. Ιωάννης Τσίμαρης  - Μέλος 
4. Παρασκευή Τσίλη  - Μέλος 
5. Ιωάννα Παπαευσταθίου  - Μέλος 
6. Αθανάσιος Μέμος  - Μέλος 
7. Γρηγόριος Τζίμας  - Μέλος 
8. Νικόλαος Μακόπουλος - Μέλος      
9. Μαρίνα Βρέλλη-Ζάχου - Μέλος      
10. Γιαννούλα Κούλα - Μέλος      
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αλεξάνδρα Βακαλοπούλου.   
    

Στη συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη παρευρέθηκαν οι εισηγητές: Αγλαΐα Βότσικα - 
Υποδ/ντρια της Υποδιεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Δημήτριος Γκουγιάνος – 
Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών, 
Μαρία Βλάχου – Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης της Διεύθυνσης Πολιτισμού 
και η Σοφία Τσιατούρα - Προϊσταμένη του Τμήματος Στήριξης του Προέδρου και των 
Συλλογικών Οργάνων για την τήρηση των πρακτικών.  

ΑΔΑ: ΨΘΛΖΟΛΝΒ-ΚΥΓ



2 
 

Στο πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση πρακτικών της επιτροπής 
για την προμήθεια υλικών καθαριότητας, για το έτος 2021» η Πρόεδρος του Δ.Σ., κ. 
Ελένη Ακονίδου, δίνει το λόγο στον Δημήτριο Γκουγιάνο, Υπάλληλο του Τμήματος 
Προμηθειών, ο οποίος αναπτύσσει την εισήγησή του ως ακολούθως:   

«Κυρίες και Κύριοι Σύμβουλοι, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 17/15-1-2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου για τη διενέργεια διαγωνισμού για την προμήθεια 
υλικών καθαριότητας, για το έτος 2021, η επιτροπή διαγωνισμού συνεδρίασε στις 9 
Φεβρουαρίου 2021 και αφού έλαβε υπόψη τις προσφορές των προμηθευτών: 
1)ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, συνολική προσφορά 7.420,08€  2)ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΚΑΒΟΣ, συνολική προσφορά 7.503,44€ 3)ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με 
συνολική προσφορά 8.003,00€ 4)ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε. με συνολική προσφορά 9.177,18€ 
5)RANDA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με συνολική προσφορά 9.310,81€ 6)PURE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ με συνολική προσφορά 9.844,41€  και τέλος η εταιρία 
ROLCO BIANIL A.E. δεν έκανε προσφορά σε όλα τα είδη και απορρίπτεται, 
πρότεινε την κατακύρωση των προμηθειών για τα υλικά καθαριότητας, για το έτος 2021.  

Προτείνεται η συνολικά χαμηλότερη τιμή. Μειοδότης της προμήθειας είναι η 
Χριστίνα Παπαγεωργίου με συνολική προσφορά 7.420,08€.  

Σας ενημερώνω ότι εκπρόθεσμα παραλάβαμε στις 10/2/2021 (με αρ. πρωτ. της 
κοινωφελούς επιχείρησης 120/10-2-2021) προσφορά από την FASMA Med με το 
ταχυδρομείο με ημερομηνία αποστολής 8/2/2021. Η ανωτέρω προσφορά απορρίπτεται ως 
εκπρόθεσμη.  

Εισηγούμαι την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής και την ανάθεση της 
προμήθειας υλικών καθαριότητας, για το έτος 2021, στο μειοδότη ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, ήτοι (ανά τεμάχιο):  

 

Α/Α ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1 Υγρό καθαρισμού για τζάμια 750 γρ. 0,63 60 37,80 

2 Υγρό καθαρισμού για τζάμια 4lt 2,01 50 100,50 

3 Άκουα φόρτε 400 γρ. 0,24 60 14,40 

4 Κουβάδες πλαστικούς με στίφτη 12 lt 2,01 25 50,25 

5 
Κοντάρια για πλαστικές σκούπες και 
σφουγγαρίστρες με χοντρή βίδα 

0,29 25 7,25 

6 Υγρό κρεμοσάπουνο για τα χέρια (συσκευασία 1lt) 0,69 100 69,00 

7 Υγρό κρεμοσάπουνο για τα χέρια (συσκευασία 4lt) 2,42 60 145,20 

8 
Σακούλα σκουπιδιών μαύρη χοντρή 0,90χ 1,10 
(ανοικτή) 7-8 τεμ. 

0,89 1200 1068,00 

9 
Σακούλα σκουπιδιών λευκή για καλαθάκια 
τουαλέτας 0,50χ 0,60 (ανοικτή) σε  50-55 
τεμάχια/kgr 

1,04 200 208,00 

10 
Σακούλα σκουπιδιών ρολό 10 τεμαχίων με κορδόνι 
(52χ75)  

0,46 300 138,00 

11 Σκούπα χορτάρινη με ξύλινο κοντάρι 1,73 25 43,25 

12 
Σκούπα πλαστική με βάση για χοντρή βίδα 
κονταριού (χωρίς το κοντάρι) 

1,15 25 28,75 

13 Σφουγγάρια με σύρμα διαστάσεων 14cmx9cm 0,12 150 18,00 

ΑΔΑ: ΨΘΛΖΟΛΝΒ-ΚΥΓ



3 
 

14 
Σφουγγαρίστρα χωρίς κοντάρι με νήμα 200γρ με 
χοντρή βίδα 

1,04 50 52,00 

15 Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης 4lt 1,15 250 287,50 

16 Υγρό πιάτων (συσκευασία 750 γρ) 0,58 70 40,60 

17 Υγρό πιάτων 4lt 1,29 50 64,50 

18 Φαράσια μεταλλικά με κοντάρι 5,18 25 129,50 

19 Χαρτί κουζίνας διπλό (800 γρ. καθαρή κυτταρίνη) 1,04 600 624,00 

20 
Χαρτί υγείας διπλό ,τουλάχιστον 90 γρ. ανά ρολό, 
από καθαρή κυτταρίνη, όχι από ανακύκλωση 

0,17 4.400        748,00 

21 Χλωρίνη παχύρευστη σε συσκευασία 1250 ml 0,81 180 145,80 

22 Χλωρίνη ρευστή σε συσκευασία 4lt 1,29 65 83,85 

23 Γάντια μίας χρήσης ιατρικά (κουτί 100 τεμ) 6,94 120 832,92 

24 Γάντια νιτριλίου μπλε ( πακέτο 100 τεμ )  12,01 120 1.441,44 

   ΣΥΝΟΛΟ 6.378,51 

   Φ.Π.Α.24% 1.041,57 

   
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

7.420,08 

 
Η Πρόεδρος του Δ.Σ., κ. Ελένη Ακονίδου, κάλεσε το Δ.Σ. να προβεί σε έκφραση 

γνώμης και στη λήψη απόφασης. 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου, όπως προκύπτει από το απομαγνητοφωνημένο με αριθμό 2 πρακτικό της 
συνεδρίασης της 18-2-2021 κατά τη διάρκεια της οποίας το λόγο πήραν τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου, τα οποία ανέπτυξαν τις απόψεις τους.   

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση  
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής και την ανάθεση της προμήθειας 
υλικών καθαριότητας, για το έτος 2021, στο μειοδότη ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, ήτοι (ανά τεμάχιο):  

 
 

Α/Α ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1 Υγρό καθαρισμού για τζάμια 750 γρ. 0,63 60 37,80 

2 Υγρό καθαρισμού για τζάμια 4lt 2,01 50 100,50 

3 Άκουα φόρτε 400 γρ. 0,24 60 14,40 

4 Κουβάδες πλαστικούς με στίφτη 12 lt 2,01 25 50,25 

5 
Κοντάρια για πλαστικές σκούπες και 
σφουγγαρίστρες με χοντρή βίδα 

0,29 25 7,25 

6 Υγρό κρεμοσάπουνο για τα χέρια (συσκευασία 1lt) 0,69 100 69,00 

7 Υγρό κρεμοσάπουνο για τα χέρια (συσκευασία 4lt) 2,42 60 145,20 

ΑΔΑ: ΨΘΛΖΟΛΝΒ-ΚΥΓ



4 
 

8 
Σακούλα σκουπιδιών μαύρη χοντρή 0,90χ 1,10 
(ανοικτή) 7-8 τεμ. 

0,89 1200 1068,00 

9 
Σακούλα σκουπιδιών λευκή για καλαθάκια 
τουαλέτας 0,50χ 0,60 (ανοικτή) σε  50-55 
τεμάχια/kgr 

1,04 200 208,00 

10 
Σακούλα σκουπιδιών ρολό 10 τεμαχίων με κορδόνι 
(52χ75)  

0,46 300 138,00 

11 Σκούπα χορτάρινη με ξύλινο κοντάρι 1,73 25 43,25 

12 
Σκούπα πλαστική με βάση για χοντρή βίδα 
κονταριού (χωρίς το κοντάρι) 

1,15 25 28,75 

13 Σφουγγάρια με σύρμα διαστάσεων 14cmx9cm 0,12 150 18,00 

14 
Σφουγγαρίστρα χωρίς κοντάρι με νήμα 200γρ με 
χοντρή βίδα 

1,04 50 52,00 

15 Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης 4lt 1,15 250 287,50 

16 Υγρό πιάτων (συσκευασία 750 γρ) 0,58 70 40,60 

17 Υγρό πιάτων 4lt 1,29 50 64,50 

18 Φαράσια μεταλλικά με κοντάρι 5,18 25 129,50 

19 Χαρτί κουζίνας διπλό (800 γρ. καθαρή κυτταρίνη) 1,04 600 624,00 

20 
Χαρτί υγείας διπλό ,τουλάχιστον 90 γρ. ανά ρολό, 
από καθαρή κυτταρίνη, όχι από ανακύκλωση 

0,17 4.400        748,00 

21 Χλωρίνη παχύρευστη σε συσκευασία 1250 ml 0,81 180 145,80 

22 Χλωρίνη ρευστή σε συσκευασία 4lt 1,29 65 83,85 

23 Γάντια μίας χρήσης ιατρικά (κουτί 100 τεμ) 6,94 120 832,92 

24 Γάντια νιτριλίου μπλε ( πακέτο 100 τεμ )  12,01 120 1.441,44 

   ΣΥΝΟΛΟ 6.378,51 

   Φ.Π.Α.24% 1.041,57 

   
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

7.420,08 

 
 
2. Την εξουσιοδότηση της Προέδρου του Δ.Σ., κ. Ελένης Ακονίδου, για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης με την προμηθευτή.  
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 34/2021. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ        ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ     
                                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
        
       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 
         ΕΛΕΝΗ ΑΚΟΝΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΘΛΖΟΛΝΒ-ΚΥΓ


		2021-02-18T16:10:11+0200
	Athens




